
 
 

 

 
 

 

Mírové náměstí 1, 341 01 Horažďovice 

Tel. 371 430 521, e-mail: urad@muhorazdovice.cz 

 
 

Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 110/2019, o zpracování osobních údajů. Plné 
znění je k nahlédnutí na MěÚ 

 
 
 

14. zasedání Zastupitelstva města Horažďovice  
konané dne 06.09.2021 

ve velké zasedací místnosti MěÚ 

 

Usnesení 
 
 
Zastupitelstvo města Horažďovice: 
 
 

1. Zahájení a schválení programu – (21/Z14/1) 
schvaluje program 13. zasedání ZM  
 

2. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele – (21/Z14/2) 
určuje ověřovatele zápisu Mgr. Karla Zrůbka a Bc. Karla Šmrhu a zapisovatele Marcelu Kuldovou 

 
3. Určení návrhové komise – (21/Z14/3) 

určuje návrhovou komisi: Bc. Lucii Listopadovou a Bc. Michala Šedivého       
 

4. Schválení zápisu a kontrola usnesení ze dne 31.05.2021 – (21/Z14/4) 
schvaluje zápis a usnesení z 13. jednání ZM ze dne 31.05.2021 
 

5. Zpráva o činnosti rady města – (21/Z14/5) 
bere na vědomí činnost rady města za uplynulé období  
 

6. Zpráva o činnosti finančního výboru – (21/Z14/6) 
bere na vědomí zápis z 11. jednání finančního výboru ze dne 30.08.2021 
 

7. Čerpání rozpočtu k 30.06.2021 – (21/Z14/7) 
a) schvaluje čerpání rozpočtu k 30.06.2021 
b) bere na vědomí rozpočtová opatření roku 2021 -  číslo 1/2021-6/2021 

 
8. Poskytnutí dotací z Programu regenerace MPR a MPZ – (21/Z14/8) 

a) schvaluje poskytnutí dotace ve výši 230.000 Kč Římskokatolické farnosti Horažďovice, Mírové 
náměstí 10, Horažďovice, zastoupené administrátorem farnosti P. ThLic. Mariuszem 
Piwowarczykem, na akci obnovy krytiny a krovu na severovýchodní boční lodi kostela sv. Petra a 
Pavla v Horažďovicích – II. etapa (dokončení), r. č. 21979/4-2912 ÚSKP, která bude 
spolufinancována z Programu regenerace MPR a MPZ a schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy 
o poskytnutí dotace ve výši 230.000 Kč mezi městem Horažďovice a Římskokatolickou farností 
Horažďovice, Mírové náměstí 10, Horažďovice, zastoupenou administrátorem farnosti P. ThLic. 
Mariuszem Piwowarczykem 

b) schvaluje poskytnutí dotace ve výši 100.000 Kč manželům , trvalé bydliště P  
,  H e na akci obnovy stodoly – I. etapa (lokální oprava krovu, nová krytina, oprava 

uvolněného zdiva, stažení štítového rohu táhly na jižní části stodoly) náležící k městskému domu č. 
p. 57, Podbranská ulice, Horažďovice, r. č. 27215/4-2939 ÚSKP, která bude spolufinancována z 

mailto:urad@muhorazdovice.cz


Strana 2 (celkem 3) 

Programu regenerace MPR a MPZ a schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 
ve výši 100.000 Kč mezi městem Horažďovice a manželi 

 
9. Fond rozvoje bydlení (poskytnutí úvěru) – (21/Z14/9) 

schvaluje na základě protokolu o výběrovém řízení pro poskytování zvýhodněných úvěrů z Fondu 
rozvoje bydlení města Horažďovice ze dne 27.07.2021 uzavření smlouvy o poskytnutí úvěru  

 - úvěr ve výši 80 tis. Kč se splatností 4 roky a úrokovou 
sazbou 1,5 % p.a 
 

10. Závěrečný účet DSO Radina za rok 2020 – (21/Z14/10) 
schvaluje Závěrečný účet DSO RADINA za rok 2020 – souhlasí s hospodařením za rok 2020, a to bez 
výhrad a bere na vědomí Zprávu o přezkoumání hospodaření zpracovanou Krajským úřadem Plzeňského 
kraje 
 

11. Závěrečný účet DSO Horažďovicko za rok 2020 – (21/Z14/11) 
schvaluje Závěrečný účet DSO Horažďovicko za rok 2020 – souhlasí s hospodařením za rok 2020, a to 
bez výhrad a bere na vědomí zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření zpracované Krajským úřadem 
Plzeňského kraje 
 

12. Veřejná dvoukolová soutěž na prodej pozemků Loreta – (21/Z14/12) 
a) schvaluje veřejnou dvoukolovou soutěž na prodej pozemků p.č. 832/98 orná půda o výměře 956 m2, 

p.č. 832/97 orná půda o výměře 945 m2, p.č. 832/100 orná půda o výměře 1 009 m2, p.č. 832/141 
orná půda o výměře 1 010 m2, p.č. 832/142 orná půda o výměře 1 011 m2, p.č. 832/143 orná půda o 
výměře 1 013 m2, p.č. 832/144 orná půda o výměře 1 086 m2, p.č. 832/146 orná půda o výměře 1 273 
m2, p.č. 832/147 orná půda o výměře 1 017 m2, p.č. 832/148 orná půda o výměře 1 016 m2, p.č. 
832/149 orná půda o výměře 1 017 m2, p.č. 832/150 orná půda o výměře 1 017 m2, p.č. 832/178 orná 
půda o výměře 1 492 m2, p.č. 832/152 orná půda o výměře 851 m2, p.č. 832/153 orná půda o výměře 
996 m2, p.č. 832/154 orná půda o výměře 995 m2, p.č. 832/155 orná půda o výměře 995 m2, p.č. 
832/157 orná půda o výměře 862 m2, p.č. 832/158 orná půda o výměře 811 m2, p.č. 832/159 orná 
půda o výměře 811 m2, části p.č. 832/195 orná půda o výměře 800 m2 vše v k.ú. Horažďovice za 
cenu 1.900 Kč/m2 (včetně DPH) v zákonem stanovené sazbě (nyní 21 %) s tím, že ve druhém kole 
se navyšuje cena min. o 1 Kč/m2  k nejvyšší nabídnuté ceně z kola prvního 

b) schvaluje kupní smlouvu na nemovitost se zřízením věcného zákazu zcizení a zatížení a výhradou 
zpětné koupě jako práva věcného na prodej pozemků v lokalitě Loreta 

 
13. Prodej pozemku p.č. 36/5 v k.ú. Boubín – (21/Z14/13) 

schvaluje odprodej pozemku p.č. 36/5 ostatní plocha jiná plocha o výměře 935 m2 v k.ú. Boubín za kupní 
cenu 400 Kč/m2 + DPH v zákonem stanovené sazbě + náklady s prodejem související 

 a schvaluje uzavření kupní smlouvy mezi městem Horažďovice 
(prodávající) a Bc. Martinem Krejčím, Kladruby 7, Volenice (kupující) za cenu 374.000 Kč + DPH 
v zákonem stanovené sazbě + náklady s prodejem související s tím, že kupní cena bude uhrazena do 3 
měsíců od schválení prodeje ZM 
 

14. Prodej pozemku p.č. 36/6 v k.ú. Boubín – (21/Z14/14) 
schvaluje odprodej pozemku p.č. 36/6 ostatní plocha jiná plocha o výměře 992 m2 v k.ú. Boubín za kupní 
cenu 400 Kč/m2 + DPH v zákonem stanovené sazbě + náklady s prodejem související  

a schvaluje uzavření kupní smlouvy mezi městem Horažďovice 
(prodávající) a (kupující) za cenu 396.800 Kč + 
DPH v zákonem stanovené sazbě + náklady s prodejem související s tím, že kupní cena bude uhrazena 
do 3 měsíců od schválení prodeje ZM 
 

15. Prodej části pozemku p.č. 605/1 v k.ú. Třebomyslice – (21/Z14/15) 
schvaluje odprodej pozemku p.č. 605/21 ostatní plocha jiná plocha o výměře 46 m2 v k.ú. Třebomyslice 
u Horažďovic odděleného z p.č. 605/1 v k.ú. Třebomyslice u Horažďovic za kupní cenu ve výši 150 Kč/m2 
pozemku  + náklady s prodejem související manželům H , 

a schvaluje uzavření kupní smlouvy mezi městem Horažďovice (prodávající) a 
 (kupující) za cenu 11.135 Kč + náklady s prodejem související s tím, 

že kupní cena bude uhrazena do 3 měsíců od schválení prodeje ZM 
 
 
 
 



Strana 3 (celkem 3) 

 
16. Prodej části pozemku p.č. 1368/1 v k.ú. Komušín – (21/Z14/16) 

schvaluje odprodej nově vzniklého dílu „a“ o výměře 11 m2 odděleného z p.č. 1368/1 v k.ú. Komušín a 
sloučeného do st.p.č. 21 v k.ú. Komušín za cenu ve výši 150 Kč /m2 pozemku  + náklady s prodejem 
související ,  a i,  
(kupující do spolupodílového vlastnictví) a schvaluje uzavření kupní smlouvy mezi městem Horažďovice 
(prodávající) a  a  
(kupující do spolupodílového vlastnictví) za cenu 1.650 Kč + náklady s prodejem související s tím, že 
kupní cena bude uhrazena do 3 měsíců od schválení prodeje ZM 
 

17. Prodej bytové jednotky 878/2 v k.ú. Horažďovice – (21/Z14/17) 
schvaluje prodej bytové jednotky č. 878/2 Palackého ulice v Horažďovicích na st.p.č. 1069/1 v k.ú. 
Horažďovice včetně spoluvlastnického podílu ve výši 358/12381 na společných prostorách domu čp. 878, 
877 a na st.p.č. 1069/1 v k.ú. Horažďovice za kupní cenu ve výši 950.000 Kč + náklady s prodejem 
související do vlastnictví ,  a schvaluje uzavření kupní 
smlouvy mezi městem Horažďovice (prodávající) a  
(kupující) za cenu 950.000 Kč + náklady s prodejem související s tím, že kupní cena bude uhrazena do 
3 měsíců od schválení prodeje ZM 
 

18. Úprava přechodů – změna přechodu č. 2, 3, 5 – majetkoprávní vypořádání – (21/Z14/18) 
schvaluje závazek majetkoprávního vypořádání připravované stavby „Úprava přechodů pro chodce s 
omezenou schopností pohybu a orientace – změna přechodu č. 2, 3 a 5“ a potvrzení prohlášení 
stavebníka o majetkoprávním vypořádání stavby pro Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Plzeň, 
Hřímalého 37, Plzeň 

 
19. Novostavba obchodního centra – změna investora (Lidl) – (21/Z14/19) 

a) bere na vědomí změnu vlastníka pozemků p. č. 2475/25, 2475/27 a 2538 v k.ú. Zářečí u Horažďovic 
b) schvaluje uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě kupní a budoucí smlouvě o zřízení služebnosti mezi 

společností Lidl Česká republika v.o.s., Nárožní 1359/11, Praha a městem Horažďovice, která 
upravuje práva a povinnosti v souvislosti s realizací stavby „Obchodní centrum Horažďovice“ 

 
20. Regenerace sídliště Šumavská – Pod Vodojemem – dofinancování a aktualizace projektu – 

(21/Z14/20) 
a) schvaluje aktualizaci Projektu regenerace veřejného prostranství na sídlišti dle nařízení vlády 

390/2017 Sb., ve znění pozdějších předpisů, jako povinnou přílohu žádosti o dotaci z „Programu 
regenerace sídlišť“ Státního fondu podpory investic pro rok 2022 pro akci s dotačním názvem 
„Regenerace sídliště Šumavská x Pod Vodojemem, Horažďovice – III. a IV. etapa“ 

b) schvaluje dofinancování Projektu s názvem „Regenerace sídliště Šumavská x Pod Vodojemem, 
Horažďovice – III. a IV. etapa“ dle nařízení vlády 390/2017 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 
z vlastních zdrojů v minimální výši 50 % uznatelných nákladů a plné výši nákladů neuznatelných 

 
21. Ukončení členství města Horažďovice vystoupením ze spolků Nadace Jihočeské cyklostezky a 

Euroregion Šumava - jihozápadní Čechy, z. s. – (21/Z14/21) 
a) schvaluje ukončení členství města Horažďovice vystoupením ze spolku Nadace Jihočeské 

cyklostezky, Boženy Němcové 49/3,  České Budějovice k 31.12.2021 
b) schvaluje ukončení členství města Horažďovice vystoupením ze spolku Euroregion Šumava - 

jihozápadní Čechy, z. s., nám. Míru 63/1,  Klatovy k 31.12.2021 
 

22. Poskytnutí příspěvku na stravování – uvolnění členové ZM – (21/Z14/22) 
schvaluje poskytování příspěvku na stravování uvolněným členům zastupitelstva města v souladu 
s platnou směrnicí o tvorbě a způsobu čerpání sociálního fondu  
  

 

 

           …………………………..                                                  ………………………….. 
       Ing. Michael Forman v.r.            Ing. Hana Kalná v.r.                
  starosta města                      místostarostka města   
  
 

Příloha: tabulka s hlasováním    

   



B
u

ri
á
n

e
k
 J

a
n

 

F
o

rm
a
n

 M
ic

h
a

e
l 

In
g

. 

C
h

lá
d

k
o

v
á
 N

a
d

ě
ž
d

a
 M

g
r.

 

J
e
h

lí
k
 J

a
n

 M
U

D
r.

 

K
a
ln

á
 H

a
n

a
 I

n
g

. 
 

K
u

č
e
ra

 J
iř

í 
In

g
. 

a
rc

h
.

K
v
ě
to

ň
o

v
á
 J

a
n

a
 

L
is

to
p

a
d

o
v
á
 L

u
c

ie
 B

c
. 

L
u

k
e
š
 J

iř
í 

M
g

r.
 

O
n

d
ře

jí
č
k
o

v
á
 L

e
n

k
a
 

P
o

m
p

lo
v

á
 M

a
rt

in
a

 M
g

r.
 

P
rů

c
h

o
v

á
 A

le
n

a
 M

g
r.

 

R
ů

ta
 J

o
s

e
f

Š
e
d

iv
ý
 M

ic
h

a
l 

B
c
. 

Š
m

rh
a
 K

a
re

l 
B

c
. 

 

V
ít

o
v

e
c
 J

o
s

e
f 

Z
rů

b
e

k
 K

a
re

l 
M

g
r.

 

1 Schválení programu O A X O A A A A A O A A A A A A A

2 Ověřovatalé zápisu a zapisovatel O A X O A A A A A O A A A A A A A

3 Návrhová komise O A X O A A A A A O A A A A A A A

4 Zápis a usnesení 13. zasedání  ZM 31.05.2021 O A X O A A A A A O A A A A A A A

5 Činnosti rady města O A X O A A A A A O A A A A A A A

6 Zápis z finančního výboru  O A X O A A A A A O A A A A A A A

7 Čerpání rozpočtku k 30.06.2021 O A X O A A A A A O A A A A A A A

8 Poskytnutí dotací z Programu regenerace MPR O A X O A A A A A O A A A A A A A

9 Fond rozvoje bydlení - poskytnutí úvěru O A X O A A A A A O A A A A A A A

10 Závěrečný účet DSO Radina O A X A A A A A A O A A A A A A A

11 Závěrečný účet DSO Horažďovicko O A X A A A A A A O A A A A A A A

12 Veřejná dvoukolová soutěž- prodej pozemků Loreta O A X A A A A A A O A A A A A A A

13 Prodej pozemku p.č. 36/5 k.ú. Boubín O A X A A A A A A O A A A A A A A

14 Prodej pozemku p.č. 36/6 k.ú. Boubín O A X A A A A A A O A A A A A A A

15 Prodej části pozemku p.č. 605/1 k.ú. Třebomyslice O A X A A A A A A O A A A A A A A

16 Prodej části pozemku p.č. 1368/1 k.ú. Komušín O A X A A A A A A O A A A A A A A

17 Prodej bytové jednotky 878/2 k.ú. Horažďovice O A X A A A A A A O A A A A A A A

18 Úprava přechodů - majetkoprávní vypořádání O A X A A A A A A O A A A A A A A

19 Novostavba obch. centra - změna investora  (Lidl) O A X A A A A A A O A A A A A A A

20 Regenerace sídliště Šumavská x Pod Vodojemem O A X A A A A A A O A A A A A A A

21 Ukončení členství - Jih. cyklostezky, Euroregion O A X A A A A A A O A A A A A A A

22 Poskytnutí příspěvku na stravování - uvolnění ZM O A X A A A A A A O A A A A A A A

23

Zasedání ZM 14 - 06.09.2021

Hlasování

A (pro,ano), N (proti, ne), Z (zdržel se), X (nezúčastnil se hlasováni o usnesení-byl mimo jednací místnost), O (omluven) 

Vysvětlivky


